ARPA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e I'Ambiente

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2015-4 del 08/01/2015

Oggetto Sezione provinciale di Parma. Approvazione del
rendiconto (prima nota cassa) delle minute spese
economati effettuate nel periodo dal 1 Ottobre 2014 -
31 Dicembre 2014 . Richiesta di reintegro del fondo

economale.
Proposta n. PDTD-2015-6 del 08/01/2015
Struttura adottante Sezione di Parma
Dirigente adottante de’ Munari Eriberto
Struttura proponente Sezione di Parma
Dirigente proponente Dott. de’ Munari Eriberto
Responsabile del procedimento Cella Esterina

Questo giorno 08 (otto) gennaio 2015 presso la sede di Viale Bottego, 9 in Parma, il Direttore
della Sezione di Parma, Dottor de’Munari Eriberto, ai sensi del Regolamento Arpa sul
Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 65 del 27/09/2010 e dell’art. 4, comma 2

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Sezione provinciale di Parma. Approvazione del rendiconto (prima nota cassa)
delle minute spese economati effettuate nel periodo dal 1 Ottobre 2014 - 31

Dicembre 2014 . Richiesta di reintegro del fondo economale.

VISTO:

- 1l regolamento per la gestione delle casse economali, come modificato con delibera del
Direttore Generale n. 93 del 16/12/2009;

- laDDG n. 87 del 16/12/2013 - Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo
Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2014-2016,
del Piano Investimenti 2014-2016, del Bilancio economico preventivo per ’esercizio 2014,
del Budget generale e della programmazione di cassa 2014;

- la DDG n. 88 del 16/12/2013 - Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo
Economico. Approvazione delle linee guida e assegnazione dei budget di esercizio e
investimenti per il 2014 ai centri di responsabilita;

-laDDG n. 89 del 16/12/2013 - Direzione Amministrativa. Area Bilancio e Controllo
Economico. Determinazione dell’importo dell’anticipazione di tesoreria per 1’esercizio 2014;

VISTO inoltre:

- 1l rendiconto predisposto dall'economo della Sezione provinciale Arpa di Parma, costituito
dalla prima nota di cassa relativa al periodo dal 1 Ottobre 2014 — 31 Dicembre 2014,
allegato sub A) al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

- che le minute spese economali, rassegnate dall'economo della Sezione provinciale Arpa di
Parma, nel periodo considerato, ammontano complessivamente ad € 14.742,28 e rientrano
nei casi previsti dal sopra citato regolamento;

VERIFICATO:

- laregolarita della prima nota cassa relativa al periodo dal 1 Ottobre 2014 — 31 Dicembre
2014, e le certificazioni, agli atti, comprovanti che le prestazioni relative alle minute spese
economali di cui trattasi sono state regolarmente effettuate;

RITENUTO:



di approvare il rendiconto di cui sopra, costituito dalla prima nota cassa riportante le minute
spese economali, per un importo complessivo di € 14.742,28 allegato sub A) al presente atto

quale parte integrante e sostanziale;

ATTESTATA

la regolarita amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

- del parere di regolarita contabile espresso dal Responsabile Staff Amministrazione, Ester Cella,

ai sensi del Regolamento ARPA per il decentramento amministrativo approvato con D.D.G.
n. 65 del 27/09/2010;

- che ai sensi degli artt. 10 e 125 del D.1gs. 163/2006 e dell'art. 4 del Regolamento ARPA per la

fornitura di beni e servizi in economia ¢ individuato responsabile del procedimento Ester

Cella;
DETERMINA

. di approvare il rendiconto costituito dalla prima nota di cassa attestante le uscite effettuate

dall'economo della Sezione di Parma, nel periodo dal 1 Ottobre 2014 — 31 Dicembre
2014, per un importo complessivo di € 14.742,28 allegato sub A) al presente atto quale parte
integrante e sostanziale;

di trasmettere copia della prima nota di cassa all’Area Bilancio della Direzione generale
affinché provveda al reintegro della cassa economale della Sezione di Parma, ai sensi del

vigente Regolamento Arpa per la gestione delle Casse economali.

Il Direttore
(Dottor Eriberto de” Munari)



MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA GHIRARDI
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CASSA 06
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

01/10/2014 U 140000114 pedaggi autostradali 2014-578 140000109 141,84
COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
TELEPASS S.P.A.

02/10/2014 U 140000115 spese registrazione contratto 2014-576 140000110 232,17
IMPOSTE E TASSE VARIE
REGIONE EMILIA ROMAGNA

08/10/2014 U 140000116 acquistata chiave 2014-570 140000111 5,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LA CHIAVE APERT. PORTE CHIAVI

08/10/2014 U 140000117 acquistata chiave 2014-570 140000112 5,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LA CHIAVE APERT. PORTE CHIAVI

08/10/2014 U 140000118 ACQUISTATA BATTERIA 2014-570 140000113 29,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
F.LLI ATTOLINI SNC

16/10/2014 E 140000125 reintegro 5.000,00
REINTEGRO CASSA ECONOMALE

16/10/2014 U 140000119 spese registrazione contratto 2014-576 140000114 280,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
MAGGIORELLI CARLO MARIA

16/10/2014 U 140000120 fornitura metano settembre 2014-571 140000115 257,01
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO AMICO DI PETTENATI ROBERTO

16/10/2014 U 140000121 acquistato carta adesiva 2014-570 140000116 23,70



VESTIARIO
BRICOMAN ITALIA SRL
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CASSA 06
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

16/10/2014 U 140000122 tornitura metano settembre 2014-571 140000117 125,34
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO FIDENZA SRL

16/10/2014 U 140000123 spese postali 2014-575 140000118 3,60
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

16/10/2014 U 140000124 imposta di bollo su e/c 2014-576 140000119 25,20
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT S.P.A.

22/10/2014 U 140000126 servizio pick up agosto 2014-575 140000120 57,30
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

22/10/2014 U 140000127 servizio pick up settembre 2014-575 140000121 56,00
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

22/10/2014 U 140000128 ACQUISTATA SERRATURA 2014-570 140000122 26,50
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
TECNOSYSTEMS SRL

22/10/2014 U 140000129 acquistata serratura 2014-570 140000123 26,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
TECNOSYSTEMS SRL

24/10/2014 U 140000130 acquistate portaetichette 2014-569 140000124 12,20
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
JOLLY CART SRL

24/10/2014 U 140000131 acquistati stivali 2014-572 140000125 27,20



ARPA Agenzia Regionale Prevenzione Ambiente Regione Emilia - Romagna
CASSA 06
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Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014

Data

Operazione (U)scita Operazione

(E)ntrata

Numero

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Entrate Uscite

27/10/2014

27/10/2014

30/10/2014

03/11/2014

06/11/2014

06/11/2014

06/11/2014

06/11/2014

11/11/2014

u

140000132

140000133

140000134

140000135

140000136

140000137

140000138

140000139

140000140

acquistato cotone
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SCIPIONI SANITARI SRL

acquistata garza
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SCIPIONI SANITARI SRL

acquistato scarpe
VESTIARIO
BELLI ANTINFORTUNISTICA srl

pedaggi autostradali
COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
TELEPASS S.P.A.

acquistato materiale
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA GHIRARDI

duplicato chiavi
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA GHILLANI DI GHILLANI MATTEO

acquistate batterie
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA GHILLANI DI GHILLANI MATTEO

acquistate scarpe
VESTIARIO
LINEA SICUREZZA SRL

fornitura metano ottobre
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO AMICO DI PETTENATI ROBERTO

2014-570

2014-570

2014-572

2014-578

2014-570

2014-570

2014-567

2014-572

2014-571

140000126

140000127

140000128

140000129

140000130

140000131

140000132

140000133

140000134

36,00

28,00

77,00

328,54

165,01

1,90

9,20

65,00

250,25
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CASSA

Data

06

(E)ntrata

Numero

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014

Descrizione Operazione Gara

Operazione (U)scita Operazione Causale

Numero
Documento

Pagina 4

Entrate Uscite

11/11/2014

11/11/2014

13/11/2014

13/11/2014

13/11/2014

13/11/2014

13/11/2014

17/11/2014

17/11/2014

u

140000141

140000142

140000143

140000144

140000145

140000146

140000147

140000150

140000148

acquistate scarpe 2014-572
VESTIARIO

LINEA SICUREZZA SRL

acquistato batteria
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
F & B SYSTEMS SRL

fornitura metano ottobre
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO FIDENZA SRL

LAVAGGIO TENDE
SERVIZI VARI
EUROCLEAN SRL DI OZMITEL ANDRIY

RADIAZIONE E RECUPERO FIAT DOBLO'
SERVIZI VARI
AUTODEMOLIZIONI "LA BADIA " SRL

pagata TARI
IMPOSTE E TASSE VARIE
COMUNE DI PARMA

PAGATA TARI
IMPOSTE E TASSE VARIE
COMUNE DI PARMA

reintegro 06/11/2014
REINTEGRO CASSA ECONOMALE

2014-570

2014-571

2014-577

2014-577

2014-1509

2014-1509

acquistato materiale di consumo 2014-567

MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
COOP. ERIDANA S.C. AR.L.

140000135

140000136

140000137

140000138

140000139

140000140

140000141

140000142

48,00

150,00

93,10

20,00

100,00

8.141,94

2.047,67

10.000,00

24,32



MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LINEA SICUREZZA SRL
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CASSA 06
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

17/11/2014 U 140000149 acquistato materiale consumo 2014-567 140000143 15,88
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
SUPERBORGO SRL

28/11/2014 u 140000151 ACQUISTATO ANCORAGGIO 2014-570 140000144 10,90
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ROSSETTI MARKET

28/11/2014 U 140000152 SPEDITO PACCO NARDA 2014-575 140000145 30,06
TRASPORTI
TNT GLOBAL EXPRESS S.P.A.

28/11/2014 U 140000153 ACQUISTATA CAMPANA 2014-570 140000146 10,67
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
VENDER CARLO & C. S.R.L.

09/12/2014 U 140000154 acquistato lucchetto 2014-570 140000147 6,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA GHILLANI DI GHILLANI MATTEO

10/12/2014 U 140000155 fornitura metano novembre 2014-571 140000148 340,90
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO AMICO DI PETTENATI ROBERTO

15/12/2014 U 140000156 servizio pick up ottobre 2014-575 140000149 71,30
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

15/12/2014 U 140000157 reintegro conto di credito 028 2014-575 140000150 401,30
TRASPORTI
POSTE ITALIANE S.P.A.

15/12/2014 U 140000158 acquistati guanti 2014-570 140000151 8,60



IMPOSTE E TASSE VARIE
ACI AUTOMOBILE CLUB D'ITALIA
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CASSA 06
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

15/12/2014 U 140000159 pedaggio autostradali 2014-578 140000152 368,94
COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
TELEPASS S.P.A.

17/12/2014 U 140000160 ACQUISTATA PIANTA 2014-570 140000153 8,99
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ESSELUNGA S.P.A.

17/12/2014 U 140000161 ACQUISTATE PIANTE 2014-570 140000154 45,96
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
ESSELUNGA S.P.A.

17/12/2014 U 140000162 SERVIZIO SFALCIO 2014-577 140000155 157,01
SERVIZI VARI
CO.L.SER SOC. COOP. AR.L.

17/12/2014 ] 140000163 fornitura metano novembre 2014 2014-571 140000156 57,06
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO FIDENZA SRL

29/12/2014 U 140000164 Autolavaggio auto 2014-577 140000157 20,00
SERVIZI VARI
WASHMANIA di MUSSI RENZO

29/12/2014 ] 140000165 fornitura metano dicembre 2014-571 140000158 177,81
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO AMICO DI PETTENATI ROBERTO

29/12/2014 U 140000166 fornitura metano dicembre 2014-571 140000159 21,30
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO FIDENZA SRL

29/12/2014 U 140000167 bollo auto ED830HZ 2014-576 140000160 13,31
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CASSA 06

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.10.2014 AL 31.12.2014

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
29/12/2014 U 140000168 servizio pick up novembre 2014 2014-575 140000161 57,30
TRASPORTI

POSTE ITALIANE S.P.A.

TOTALE 15.000,00 14.742,28
Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE 1.218,97
Saldo periodo di riferimento 257,72

Saldo Finale FONDO ECONOMALE 1.476,69



